
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo poljoprivrede,
Sumarstva i vodoprivrede

B r oi i O 4 -02 I O 1 -0 328 63 -3 I 22
f uzla, 08.'l 2.2022, godine

Na osnovu alana 64 stav (1) taaka b), dtana 70 stav (1), (3) i (6) i 6lana 90.
Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik Bosne i Hercegovine,,, broj: 39i14 i

59122), odrcdaba Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, btoj: O4tj-14-O1|2a21h5
od 05.05 2015. godine i Zapisnika o provedenom postupku javne nabavke, O4-02l01-
032863-2122 od OA12.2022. godine, Direktor potjoprivrednog zavod, donosi

ODLUKU
o izboru najpovolinijeg ponudaia

alan 't.

U postupku javne nabavke roba i usluga: ,,DemontaZa i balansiranje guma za 5
auta" za potrebe Poljoprivrednog zavoda, upravne organizacije u sastavu l\4inistarstva
poljoprivrede, iumarstva i vodoprivrede, izabran je ponualaa ,,Cosmos Commerce,,
d.o.o. Tuzla, Drage Karamana 22, po predradunu |/oi. pRE-OO2_2O4A:22 . zaponudenu cijenu u jznosu od ,|7S,SO KM (slovima:
iednastotinasedamdesetpetkonvertibitnamarka i SO/100 KM), sa uktju6e;im pDV_
om.

Ctan Z.

Shodno alanu 10. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, a s obzirom da je
vrijednost javne nabavke ispod 1.OOO,OO Kl\,l, ne6e se zakljudivati ugovor, direktni
sporazum smatrat 6e se zakljudenim dostavljanjem raduna

Clan 3.

Za izwienje ove Odluke zaduzuje se Odsjek ekonomsko - finansijskih i op6ih
poslova u Ministarstvu poljoprivrede, aumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog 

'kantona.

Clan 4.

Ova Odluka bit 6e objavljena na web stranici Vlade Tuztanskog kantona
htto-4yledalk.kim.baldokumenti-mosv i istovremeno dostavljena ponuda6u koji je
sudjelovao u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70 stav (6) Zakona o lavnim
nabavkama.



Obrazloienje

Na osnovu zahtjeva za nabavku roba, usluga i radova od 07.12-2022. godine, kojim je
Nermin Rami6, struani savjetnik za vo6arstvo u Poljoprivrednom zavoda, upravne
organizacije u sastavu l\rinistarstva poljoprivrede Sumarstva ivodoprivrede, zataLio da
se provede javna nabavka roba I usluga ,,Nabavka i ugradnja akumulatora za putnidko
motorno vozila Octavia, registarski oznaka g0-J-273" dana 07.12.2022. godine
donesena je Odluka o pokretanju postupka javne nabavke roba, putem direktnog
sporazuma, btoj: O4-O2|O1 -04-32855-1 122.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke, bez ura6unatog PDV-a, iznosi ,l7O,OO K[,
(slovimar jednastotinasedamdesetkonvertibilnihmaraka i OO/1OO KNI).

. Sredsly? za navedenu javnu nabavku su obezbijedena u Budzetu Tuzlanskog
kanlona za 2022- godinu i realizirat ce se sa potrosadke jedinice .1402001 poljoprivredni
zavod.

Shodno navedenom Zahtjevu iOdluci o pokretanju postupka javne nabavke
provedena je javna nabavka putem direktnog sporazuma, te je ovlaiteni sluzbenik
ugovornog organa dana 0812.2022_ godine, sadinio Zapjsnik o provedenom postupku
javne nabavke putem direktnog sporazuma, bq: O4-O2IO1_O4_32OSSi:2Z, sa
preporukom ugovornom organu da prihvati ponudu ponuda6a ,,Cosmos Commerce,
d.o.o. Tuzla, Drage Karamarka br 22, odnosno odabere navedeno privredno drustvo kao
najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke roba: ,,Nabavka i ugradnja
akumulatora za putniako motorno vozila Octavia, registarski oznaka S4O_J_2ry; tija je
ponuda iznosila '181,35 Kl/ idonese odluku o izboru najpovoljinijeg ponudaaa.

.U 
postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac organa nije na6ao razloge

nepravilnosti. ntti propuste u radu. koji br. eventuatno. brfi osnov-za ned;nosenie odtuke
o dodlelr ugovora. odnosno izboru nalpovoljn4e ponude

Na osnovu naprijed navedenog, odludeno je kao u izreci ove Odluke.



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo poljoprivrede,
Sumarstva i vodoprivrede

Poljoprivrednizavod

Btoj: 0 4 -O21 01 -0 4 -32855 -21 22
fu a, 04.12.2022. godine

ZAPISNIK

Zahtjevom za nabavku roba, usluga i radova, od 07.12.2022. godine, Nermin
Ramic, struanog savjetnika za voaarstvo u Polloprivrednom zavoda, upravne
organizacije u sastavu Ministarstva poljoprivrede aumarstva i vodoprivrede, zaltaZio ie
da se provede javna nabavka roba i usluga: ,Nabavka i ugradnla akumulatora za
putni6ko motorno vozila Octavia, registarski oznaka 540-J-273".

Javna nabavka roba je provedena putem direktnog sporazuma

Shodno navedenom Zahtjevu, dana 07.12.2022.9odine, donesena je Odluka o
pokretanju postupka javne nabavke rcba, *oi 04-02101-04-32855-1t22, za nabavku,
naprijed navedene robe.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke, bez uraaunatog PDV-a, iznosi 170,00 KM.

U skladu sa Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke roba, putem
direktnog sporazuma, direktor Poljoprivrednog zavoda upravne organizacije u sastavu
Ministarstva poljoprivrede Sumarstva i vodoprivrede je ispitao trziSte, te zatra:io ponudu
od privrednog drustva ,,Cosmos Commerce" d.o.o. Tuzla, Drage Karamana 22.

U postupku je utvrdeno da je blagovremeno i pravilno izvrseno otvaranje ponude
i ocjena prispjele ponude, odnosno da je:

- ukupno pristiglo: '1 prijava,
- blagovremenih pnjava: 1,
- neblagovremenih prijavat 0,
- prihvatliavih ponuda ponudaia: 1,

- neprihvatljivih ponuda ponudada: 0.

lz naprijed navedenog vidljivo je da je postupljeno u skladu sa odredbama
Zakona o javnim nabavkama i odredbama podzakonskih akata iz oblasti javnih nabavki,
tj. da je zatrazena ponuda, da je pravilno izvrsena ocjena prispjele ponude, te da je cuena
ponude u skladu sa procijenjenom vrijednosti javne nabavke.

Ponudena cijena od strane ,,Cosmos Commerce" d.o,o. Tuzla, Drage
Karamana br 22, ,znosila le '181 35 Kl/



Nakon naprijed provedenih aktivnosti u postupku Javne nabavke ovlasteni

sluzbenik p r e p o r u a u j e ugovornom organu da prihvati ponudu ponudaaa ,,cosmos
commerce" d.o.o. Tuzla, Drage Karamana 22, ida donese Odluku o izboru

najpovoljnijeg dobavljada.

ovrasteni stffiik


